Aristophanes autem in Ranis duos obolos postea nautum eisdem fuisse scripsit in his versibus:

ἐν πλοιαρίῳ τῶν τετράσι σ' ἀνὴρ γέρον

γυμνός

καύτης διαίτης δὲ ἱππολάμου δὸν λαβόν.
Mercede capta nauta te senex Vehet
Binis obolis in nane parua protinuit.

Neque tamen ea parua mercede semper contentus fuit, sed aliquando ab Atheniensium Imperatoribus, ne illi æquari multitudini cogerentur, auctum est Charonti stipendium, & vsq; ad triobolum peruentum est. Tanta fuit antiquorum nonnullorum dementia, vt inferos etiam auaritia & nummorum desiderio vexari arbitrati sint. dicitur nonnullos Charon viuos ad inferos traiecisse: nam Hercules, Vlysses, Orpheus, Æneas, Theseusq; eo descendisse memorantur, quæ omnia ficta sunt, vt singula suis locis explicabuntur. Soli ex omnibus hominibus Hermionenses nullum naulum mortuis in os includebāt, quod sibi breuissimum esse ad inferos descensum dicerent; quamuis ille poeta vndique tantundem itineris esse ad inferos inquit:

εἰς αἴθρη ἰθὺς κατ' ἄλυσσι, ἔτ' ἀπ' Ἀθηνῶν
 εὐείη, ἢ τὰ νίκυς νεῖοι καὶ ἐκ Μιρόνης.
 μὴ σὶ γ' ἀνιάτω πύργος ἀπὸ τῆς Ἰαθαρῶντα
 πᾶντοδὺν αἴο φέρον εἰς αἴθρη ἀνίμω.

Vndique recta tibus fera tartara, siue ab Athenis
Mortuus accedas, seu magis è Merce.
Nec doleas procul à patria quòd forte peribis,
Vndique nanque idem ad tartara ventus aget.

¶ Nunc quid hæc fabulosa significant explicemus. Charon Erebi & Noctis filius dicitur, qui animas trans Acherontem, & Stygem, & Cocytum ac Phlegethontem traicit, quoniam ex illa hominum mente, quæ prius erat confusa, peccatorumque tenebris inuoluta, ac minimè examinata conscientia, prius illi motus qui superius nominati sunt, per illa flumina exoriuntur: deinde vbi innocentie opinio, aut innocentie proxima deliberatio in posterum integritatis seruandæ, surrexit, quæ per præteritorum scelerum penitentiam comparatur, cum piget summi Dei voluntatem, per auaritiam, crudelitatem, impietatemve offendisse: tum spes de bonitate Dei exurgit, atq; inde læticia, quæ nos trans ea turbulenta flumina traicit, & Charon appellatur. Hæc ad seueros iudices intrepidus nos deducit, hæc in grauissimis periculis nos consolatur & adiuuat, hæc pro viatico est quocunq; accedamus. Quare si quis rectè confi-

apud an-
 tis mor-
 abantur,
 ut. πρὸ τῆς
 μὴ δὲν τῆς
 αἴθρης ἐδωκε
 αὐτὸν ἀποστῆναι
 ἀπὸ τῆς ἀνιμῆς
 ἀπὸ τῆς ἀνιμῆς
 ἀπὸ τῆς ἀνιμῆς

postea nautarum

1011

deret, inueniet antiquos omnes animorum motus illos qui sub mortis tempus in homine nascerentur, sub his flumionum figmentis fuisse complexos. Nam cum senex sit Charon, quid aliud significat, quam rectum consilium, & quæ ex illo concepto prouenit, lætitiarum? aut quæ alia lætitia in morituro homine excitabitur, quam illa quæ nascitur ex opinione innocentiæ, aut è spe veniæ? Illa verò quæ ad obolos naulumque portitoris attinent, ego ridicula esse censeo, & pro simplicium muliercularum opinionibus inuenta, & tãquam ad inuentæ fabulæ probabilitatem admissa à sapientibus, si modò hæc ab illis manant. nunc de Cerbero dicamus.